
*UOHSX004T8Q7*
UOHSX004T8Q7

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S5/2013/VZ-1350/2013/512/IHl Brno 23. 1. 2013

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 27. 12. 2012 na návrh 
z téhož dne, jehož účastníky jsou

 zadavatel – obec Nesovice, IČ 00292141, se sídlem Nesovice 305, 683 33 Nesovice,

 navrhovatel –

o MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., IČ 25138189, se sídlem 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,

o KUNST, spol. s r.o., IČ 19010591, se sídlem Palackého 1906, 753 01 Hranice, 

          které za účelem podání společné nabídky uzavřely dne 18. 10. 2012 smlouvu o sdružení, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vymezených obsahem návrhu v nadlimitní veřejné zakázce 
„SO I – NESOVICE – kanalizace a ČOV a SO II – Dostavba kanalizace v obci Nesovice“, zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 25. 7. 2012 
a uveřejněno bylo dne 3. 8. 2012 pod ev. č. zakázky 226919 (ve znění oprav ze dne 19. 10. 2012 
a 22. 10. 2012) a v Úředním věstníku Evropské unie bylo uveřejněno dne 8. 8. 2012 pod číslem 
2012/S 151-252501 (ve znění oprav ze dne 21. 8. 2012, 15. 9. 2012 a 31. 10. 2012), vydává toto 

usnesení:

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká 
republika, a.s., IČ 25138189, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, a KUNST, spol. s r.o., 
IČ 19010591, se sídlem Palackého 1906, 753 01 Hranice – vzal dne 18. 1. 2013 svůj návrh ze dne 
27. 12. 2012 zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S5/2013/VZ-1350/2013/512/IHl

2

ODŮVODNĚNÍ

I. Zadávací řízení

1. Zadavatel – obec Nesovice, IČ 00292141, se sídlem Nesovice 305, 683 33 Nesovice (dále jen 
„zadavatel“) – uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. zakázky 226919 oznámení 
otevřeného řízení za účelem zadání nadlimitní veřejné zakázky „SO I – NESOVICE – kanalizace 
a ČOV a SO II – Dostavba kanalizace v obci Nesovice“. Oznámení o zakázce zadavatel odeslal 
do Věstníku veřejných zakázek dne 25. 7. 2012, uveřejněno bylo dne 3. 8. 2012. Opravné 
formuláře oznámení o zakázce byly zveřejněny 19. a 22. 10. 2012. V Úředním věstníku 
Evropské unie bylo toto oznámení uveřejněno dne 8. 8. 2012 pod číslem 2012/S 151-252501 
ve znění oprav ze dne 21. 8. 2012, 15. 9. 2012 a 31. 10. 2012.

2. Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce na stavbě kanalizace a čistírny 
odpadních vod v obci Nesovice v předpokládané hodnotě 133 milionů Kč bez DPH. Z hlediska 
předpokládané hodnoty jde o nadlimitní veřejnou zakázku.

3. Dne 7. 12. 2012 byly zadavateli doručeny námitky uchazeče – MOTA-ENGIL CENTRAL 
EUROPE Česká republika, a.s., IČ 25138189, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,
a KUNST, spol. s r.o., IČ 19010591, se sídlem Palackého 1906, 753 01 Hranice, jež za účelem 
podání společné nabídky uzavřely dne 18. 10. 2012 smlouvu o sdružení (dále jen 
„navrhovatel“) – proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím
řízení. Zadavatel po přezkoumání podaným námitkám nevyhověl; rozhodnutí o námitkách 
ze dne 14. 12. 2012 bylo navrhovateli doručeno dne 17. 12. 2012. Navrhovatel poté podal 
dne 27. 12. 2012 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele a návrh na vydání 
předběžného opatření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

4. Dne 27. 12. 2012, kdy Úřad obdržel uvedený návrh, bylo podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájeno správní 
řízení. Stejnopis návrhu obdržel dne 27. 12. 2012 rovněž zadavatel.

II. Řízení před správním orgánem

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S5/2013/VZ-
433/2013/512/IHl ze dne 16. 1. 2013. Usnesením č. j. ÚOHS-S5/2013/VZ-777/2013/512/IHl
z 16. 1. 2013 Úřad určil účastníkům lhůty, ve kterých byli oprávněni navrhovat důkazy a činit 
jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko v řízení a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Tímto 
usnesením Úřad rovněž určil navrhovateli lhůtu sedmi dnů k doplnění návrhu o doklad 
o složení kauce podle § 115 odst. 1 zákona a o doklad o opětovném složení jistoty podle 
§ 114 odst. 3 zákona. 

6. Účastníky tohoto správního řízení podle § 116 zákona jsou:

o zadavatel,

o navrhovatel.

7. Podáním ze dne 14. 1. 2013, které bylo úřadu doručeno 18. 1. 2013, vzal navrhovatel svůj 
návrh na přezkoumání úkonů zadavatele zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S5/2013/VZ-1350/2013/512/IHl

3

8. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel 
(navrhovatel) vzal svou žádost zpět.

9. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal svůj návrh zpět, rozhodl Úřad v souladu s § 66 
odst. 1 písm. a) správního řádu o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže –
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží:
1. MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 
2. KUNST, spol. s r.o., se sídlem Palackého 1906, 753 01 Hranice
3. Obec Nesovice, 683 33 Nesovice 305

Vypraveno dne:
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


